
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

           n. 865  del 14.10.2021 

 

 

Struttura proponente:  U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto:  Gara 4522. Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk per n. 4 sistemi integrati per Sala 

Operatoria mod. OR1. Differimento contratto. 

    

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 
  

 

                                  F.to Il Direttore dell’U.O.C.                  

          Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                                                                                                       Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

                            

 

 

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico anno 2021 n. 5030301010 e che 

tale costo trova adeguata copertura sul corrente stanziamento di budget. 
 

                   F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

        Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

            Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

                   

           Favorevole        Favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario        

      Dott. Stefano Visani         Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 

 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 
 PREMESSO che in esecuzione della deliberazione n. 410 del 14.5.2021 con nota prot. 10484 del 31.5.2021 è 

stato differito il contratto prot. 812 del 17.1.2017 e relativa integrazione prot. 15365 del 26.6.2018 con la 
società Karl Storz Endoscopia Italia per la fornitura del servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk 
per n. 4 sistemi integrati di Sala Operatoria mod. OR1, per l'importo di € 49.344,30 oltre IVA;  

 
LETTA la nota prot. 23460 del 28.9.2021 con la quale il Direttore dell'UOC Gestione Operativa, Ingegneria 
Clinica ed HTA, Sistemi Informativi e ICT ha richiesto che le tecnologie sopracitate siano manutenute sino 
all'installazione dell'aggiornamento tecnologico di cui all'adeguamento ex art. 20 L. 67/88;  
 

CONSIDERATO che sono in corso gli atti istruttori relativi alla procedura di gara per l'aggiornamento 
tecnologico citato e che, pertanto, occorre differire la data di scadenza del contratto per la fornitura del servizio 
di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk in oggetto, alle stesse condizioni economiche ed operative di 
cui alla lettera contratto prot.812 del 17.01.2017 e relativa integrazione prot. 15365 del 26.06.2018; 

 
PRESO ATTO che l'importo per il servizio di che trattasi per mesi sei è pari ad € 49.344,30 oltre IVA; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

 

PROPONE 

DIFFERIRE per un periodo di mesi sei, a decorrere dal 1.11.2021 e fino al 30.04.2022, il contratto prot. 812 
del 17.01.2017 e relativa integrazione prot. 15365 del 26.06.2018 con la società Karl Storz Endoscopia Italia 
per la fornitura del servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk per n. 4 sistemi integrati di Sala 
Operatoria mod. OR1, per l'importo di € 49.344,30 oltre IVA; 
 
LA SPESA complessiva di € 60.200,05 (€ 49.344,30 + € 10.855,75 per IVA al 22%) graverà sull'apposito 
conto di bilancio anno 2022, da attribuire ai relativi centri di costo. 
 
 

                  F.to Il Direttore dell'U.O.C.  

                              Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                                     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore della U.O.C.  proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                   F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                    Avv. Anna IERVOLINO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

195 data consegna 08.10.2021 

 

 

I.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 14.10.2021 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 


